2

[image: image1.png]

                                                                        Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2022 г .                                                   с.Таштып                                              №    294
О назначении второго секретаря
(делопроизводителя)

Антитеррористической комиссии

в Таштыпском районе

В целях организации деятельности по реализации полномочий органов местного самоуправления в области противодействия терроризму, предусмотренных статьей 5.2. Федерального закона от 6 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» в границах (на территории) Таштыпского района, выполнения пункта 4.2.3 Решения совместного заседания антитеррористической комиссии в Республике Хакасия и оперативного штаба в Республике Хакасия от 20.04.2022 года № 2/5, руководствуясь п. 21 ч. 1 ст. 8, п. 3 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005 г., Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Назначить вторым секретарем (делопроизводителем) Антитеррористической комиссии в Таштыпском районе специалиста первой категории отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района Иптышева Николая Николаевича.

2. Утвердить должностные обязанности второго секретаря (делопроизводителя) Антитеррористической комиссии в Таштыпском районе (прилагается).

3. Начальнику общего отдела Администрации Таштыпского района Е.Т.Мамышевой опубликовать постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте Таштыпского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления, возложить на Первого заместителя Главы Таштыпского района Г.Г.Тодинова.

Глава Таштыпского района                                                                             А.А. Дьяченко

                                  Приложение
                                                                                   к Постановлению Администрации

                                                                                   Таштыпского района

                                                                                   от 07.07.2022 г.  № 294
Должностные обязанности второго секретаря (делопроизводителя)
Антитеррористической комиссии в Таштыпском районе

1. Второй секретарь (делопроизводитель) Антитеррористической комиссии в Таштыпском районе (далее по тексту Комиссия) в отсутствии секретаря Комиссии:

а) разрабатывает проекты планов работы Комиссии, решений Комиссии и отчетов о результатах деятельности Комиссии;

б) обеспечивает подготовку и проведение заседаний Комиссии;

в) осуществляет контроль исполнения поручений, содержащихся в решениях Комиссии;

г) организует работу по сбору, накоплению, обобщению и анализу информации, подготовке информационных материалов об общественно-политических, социально-экономических и иных процессах на территории Таштыпского района, оказывающих влияние на развитие ситуации в сфере профилактики терроризма;

д) обеспечивает взаимодействие Комиссии с АТК в Республике Хакасия и ее аппаратом;

е) обеспечивает деятельность рабочих групп Комиссии;

2. Второй секретарь (делопроизводитель) Комиссии оказывает организационную и методическую помощь представителям подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, участвующим в подготовке материалов к заседанию Комиссии.

3. Ежеквартально информирует председателя Комиссии о результатах исполнения поручений, содержащихся в решениях Комиссии, а также о несвоевременном исполнении поручений.
Начальник общего отдела                                                                               Е.Т.Мамышева